



À
Prefeitura do Município de Maragogi
Assunto: Solicitação de liberação de medição
Objeto: Reforma da Unidade Básica de Saúde São Pedro

Senhor Secretário,

INOVE CONSTRUÇÕES EIRELI, com sede no endereço Rua Santo Antônio, nº 147, Bairro Levada, Cidade de Maceió/ AL, inscrita no **CNPJ/MF sob o nº 18.818.196/0001-91**, por intermédio de seu representante legal, o Sócio-Administrador o Sr. Luiz Fernando de Carvalho Falcão, portador do CPF n.º 033.517.605-40, estamos solicitando a Prefeitura Municipal de Maragogi, a liberação da **3º (terceira) Medição da obra de “Reforma da Unidade Básica de Saúde São Pedro”**, seguem anexos Boletim da Medição e demais documentos.

Maragogi/AL, 17 de Março de 2025.

INOVE CONSTRUÇÕES EIRELI
Luiz Fernando de Carvalho Falcão
CPF: 033.517.605-40
Eng. Civil – RN 021193883-1
Proprietário/ Resp. Técnico

 Obra EXECUÇÃO DE REFORMA DA UBS SÃO PEDRO		B.D.I. 28,82%					Período: 20/01/25 A 28/02/25		Valor da Medição: R\$102.393,47							
							% Realizado acumulado: 54,60%								Saldo Contratual: R\$214.838,09	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – 3º MEDIÇÃO																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT COM BDI	TOTAL	QUANTIDADES EXECUTADAS				VALORES (R\$)					
							MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO CONTRATO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO CONTRATO		
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					33.435,64										
1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00	103,23	132,98	10.638,40	12,00	28,00	40,00	40,00	1.595,76	3.723,44	5.319,20	5.319,20		
1.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	280,00	22,16	28,54	7.991,20	50,00	88,00	138,00	142,00	1.427,00	2.511,52	3.938,52	4.052,68		
1.3	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	4,00	2.873,40	3.701,51	14.806,04		2,00	2,00	2,00	0,00	7.403,02	7.403,02	7.403,02		
											R\$ 3.022,76	R\$ 13.637,98	R\$ 16.660,74	R\$ 16.774,90		
2	SERVIÇOS PRELIMINARES					31.687,04										
2.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	6,00	228,17	293,92	1.763,52		6,00	6,00	0,00	0,00	1.763,52	1.763,52	0,00		
2.2	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	m²	170,53	68,82	88,65	15.117,48		170,53	170,53	0,00	0,00	15.117,48	15.117,48	0,00		
2.3	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	4,00	2.873,40	3.701,51	14.806,04		0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	14.806,04		
											R\$ -	R\$ 16.881,00	R\$ 16.881,00	R\$ 14.806,04		
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					40.352,43										
3.1	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	28,00	10,05	12,94	362,32		28,00	28,00	0,00	0,00	362,32	362,32	0,00		
3.2	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	18,85	18,47	23,79	448,44		18,85	18,85	0,00	0,00	448,44	448,44	0,00		
3.3	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	164,41	17,09	22,01	3.618,66	73,40	91,01	164,41	0,00	1.615,53	2.003,13	3.618,66	0,00		
3.4	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	8,34	42,46	54,69	456,11		8,34	8,34	0,00	0,00	456,11	456,11	0,00		
3.5	Demolição de reboco	m²	1345,70	7,01	9,03	12.151,67	1079,04	266,66	1.345,70	0,00	9.743,73	2.407,93	12.151,66	0,00		
3.6	Remoção de esquadria metálica, com ou sem reaproveitamento Rev. 01 - 03/2022	m²	8,00	16,09	20,72	165,76		8,00	8,00	0,00	0,00	165,76	165,76	0,00		
3.7	Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação)	m²	962,32	5,60	7,21	6.938,32		962,32	962,32	0,00	0,00	6.938,32	6.938,32	0,00		
3.8	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	49,35	7,15	9,21	454,51		49,35	49,35	0,00	0,00	454,51	454,51	0,00		
3.9	Remoção de caixa de água de 250l a 1000l	un	1,00	36,36	46,83	46,83		1,00	1,00	0,00	0,00	46,83	46,83	0,00		
3.10	Remoção de madeiramento (ripa e ripão) em telhado com telha cerâmica	m²	311,51	12,87	16,57	5.161,68	50,65	260,86	311,51	0,00	839,23	4.322,45	5.161,68	0,00		
3.11	Remoção de telhamento com telhas cerâmicas	m²	311,51	8,30	10,70	3.331,89	311,51	0,00	311,51	0,00	3.331,89	0,00	3.331,89	0,00		
3.12	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	39,04	136,53	175,88	6.866,80	39,04	0,00	39,04	0,00	6.866,80	0,00	6.866,80	0,00		
3.13	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	42,00	6,46	8,32	349,44		42,00	42,00	0,00	0,00	349,44	349,44	0,00		
											R\$ 22.397,18	R\$ 17.955,24	R\$ 40.352,42	R\$ 0,00		
4	ALVENARIA					6.032,12										
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	71,10	65,86	84,84	6.032,12		71,10	71,10	0,00	0,00	6.032,12	6.032,12	0,00		

 Obra EXECUÇÃO DE REFORMA DA UBS SÃO PEDRO		B.D.I. 28,82%				Período: 20/01/25 A 28/02/25 % Realizado acumulado: 54,60%		Valor da Medição: R\$102.393,47 Saldo Contratual: R\$214.838,09						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – 3º MEDIÇÃO														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT COM BDI	TOTAL	QUANTIDADES EXECUTADAS				VALORES (R\$)			
							MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO CONTRATO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO CONTRATO
											R\$ -	R\$ 6.032,12	R\$ 6.032,12	R\$ -
5	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					20.696,96								
5.1	RESERVATÓRIO													
5.1.1	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	1,00	890,87	1.147,61	1.147,61		0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	1.147,61
5.2	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS													
5.2.1	Ducha manual com registro, linha aspen, ref. 1984 C35 ACT, da DECA ou similar	un	7,00	319,48	411,55	2.880,85		0,00	0,00	7,00	0,00	0,00	0,00	2.880,85
5.2.2	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	11,00	174,49	224,77	2.472,47		0,00	0,00	11,00	0,00	0,00	0,00	2.472,47
5.2.3	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00	349,51	450,23	2.251,15		0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	0,00	2.251,15
5.2.4	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	540,52	696,29	1.392,58		0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	1.392,58
5.2.5	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALCAO. AF_01/2020	UN	2,00	29,26	37,69	75,38		0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	75,38
5.2.6	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	7,00	55,56	71,57	500,99		0,00	0,00	7,00	0,00	0,00	0,00	500,99
5.2.7	Chuveiro plástico sem registro	un	7,00	26,42	34,03	238,21		0,00	0,00	7,00	0,00	0,00	0,00	238,21
5.2.8	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	10,00	46,68	60,13	601,30		0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	601,30
5.2.9	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	34,98	45,06	45,06		0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	45,06
5.2.10	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	54,66	70,41	211,23		0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	211,23
5.2.11	TANQUE DE LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	409,73	527,81	527,81		0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	527,81
5.2.12	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	524,63	675,82	2.027,46		0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	2.027,46
5.2.13	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	106,03	136,58	409,74		0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	409,74
5.2.14	Grelha p/ralo em pvc, quadrada, 15x15cm, tigre ou similar	un	8,00	8,08	10,40	83,20		0,00	0,00	8,00	0,00	0,00	0,00	83,20
5.2.15	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	7,00	45,19	58,21	407,47		0,00	0,00	7,00	0,00	0,00	0,00	407,47
5.2.16	Porta-papel higiênico, linha Domus, ref. 102 C40, da Meber ou similar	un	7,00	58,11	74,85	523,95		0,00	0,00	7,00	0,00	0,00	0,00	523,95

INOVE CONSTRUTORA Obra EXECUÇÃO DE REFORMA DA UBS SÃO PEDRO			B.D.I. 28,82%				Período: 20/01/25 A 28/02/25 % Realizado acumulado: 54,60%				Valor da Medição: R\$102.393,47 Saldo Contratual: R\$214.838,09			
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – 3º MEDIÇÃO														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT COM BDI	TOTAL	QUANTIDADES EXECUTADAS				VALORES (R\$)			
							MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO CONTRATO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO CONTRATO
5.2.17	Saboneteira para sabão líquido	un	7,00	46,00	59,25	414,75		0,00	0,00	7,00	0,00	0,00	0,00	414,75
5.2.18	Papeleira de plástico, Akros ou similar	un	7,00	14,81	19,07	133,49		0,00	0,00	7,00	0,00	0,00	0,00	133,49
5.2.19	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	524,63	675,82	2.027,46		0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	2.027,46
5.3	ESGOTO													
5.4	ACESSIBILIDADE													
5.4.1	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	257,89	332,21	664,42		0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	664,42
5.4.2	BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA, COM TRAVA, EM AÇO INOX POLIDO, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	443,17	570,89	1.141,78		0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	1.141,78
5.4.3	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 40CM, INSTALADO EM PORTA/PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	un	4,00	100,65	129,65	518,60		0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	518,60
											R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 20.696,96
6	ACABAMENTOS					170.311,71								
6.1	FORRO													
6.1.1	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	187,64	1,40	1,80	337,75	2,24	185,40	187,64	0,00	4,03	333,72	337,75	0,00
6.1.2	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	m²	209,45	62,72	80,79	16.921,46		0,00	0,00	209,45	0,00	0,00	0,00	16.921,46
6.2	PAREDES													
6.2.1	Impermeabilização com vedapren parede ou similar, 03 demãos	m²	679,45	26,42	34,03	23.121,75								
6.2.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	408,87	3,11	4,00	1.635,48		408,87	408,87	0,00	0,00	1.635,48	1.635,48	0,00
6.2.3	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	408,87	26,39	33,99	13.897,49		408,87	408,87	0,00	0,00	13.897,49	13.897,49	0,00
6.2.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	510,55	46,22	59,54	30.398,14	400,00	0,00	400,00	110,55	23.816,00	0,00	23.816,00	6.582,14
6.3	PISO													
6.3.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	m²	205,21	28,89	37,21	7.635,86								
6.3.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	205,21	47,09	60,66	12.448,03	150,00	0,00	150,00	55,21	9.099,00	0,00	9.099,00	3.349,03

 Obra EXECUÇÃO DE REFORMA DA UBS SÃO PEDRO		B.D.I. 28,82%					Período: 20/01/25 A 28/02/25 % Realizado acumulado: 54,60%		Valor da Medição: R\$102.393,47 Saldo Contratual: R\$214.838,09					
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – 3º MEDIÇÃO														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT COM BDI	TOTAL	QUANTIDADES EXECUTADAS				VALORES (R\$)			
							MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO CONTRATO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO CONTRATO
6.3.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016 (ÁREA EXTERNA)	m²	328,42	97,23	125,25	41.134,60	305,31	23,11	328,42	0,00	38.240,07	2.894,52	41.134,59	0,01
6.4	PINTURA													
6.4.1	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de fundo preparador	m²	605,56	7,47	9,62	5.825,48		0,00	0,00	605,56	0,00	0,00	0,00	5.825,48
6.4.2	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	605,56	12,16	15,66	9.483,06		0,00	0,00	605,56	0,00	0,00	0,00	9.483,06
6.4.3	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	605,56	9,58	12,34	7.472,61		0,00	0,00	605,56	0,00	0,00	0,00	7.472,61
											R\$ 76.973,53	R\$ 20.582,63	R\$ 97.556,16	R\$ 72.755,55
7	ESQUADRIAS					39.506,15								
7.1	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	18,85	253,38	326,40	6.152,64		0,00	0,00	18,85	0,00	0,00	0,00	6.152,64
7.2	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	m²	8,00	435,60	561,13	4.489,04		0,00	0,00	8,00	0,00	0,00	0,00	4.489,04
7.3	Assentamento de esquadrias de ferro	m²	8,00	27,15	34,97	279,76		0,00	0,00	8,00	0,00	0,00	0,00	279,76
7.4	Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de tinta anticorrosiva oxibar dal 535 bt 0527,120µm molhada, marca RENNER, sobre superfícies metálicas (Norma 2288) ou similar	m²	8,00	28,07	36,15	289,20		0,00	0,00	8,00	0,00	0,00	0,00	289,20
7.5	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	76,80	16,02	20,63	1.584,38		0,00	0,00	76,80	0,00	0,00	0,00	1.584,38
7.6	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	26,00	709,67	914,19	23.768,94		0,00	0,00	26,00	0,00	0,00	0,00	23.768,94
7.7	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3,00	761,32	980,73	2.942,19		0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	2.942,19
											R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 39.506,15
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					18.110,94								
8.1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	20,16	2,25	2,89	58,26		20,16	20,16	0,00	0,00	58,26	58,26	0,00
8.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	205,99	3,25	4,18	861,03		205,99	205,99	0,00	0,00	861,03	861,03	0,00
8.4	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	3,00	34,67	44,66	133,98		0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	133,98
8.5	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	3,00	24,40	31,43	94,29		0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	94,29
8.6	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	pt	27,00	83,41	107,44	2.900,88		27,00	27,00	0,00	0,00	2.900,88	2.900,88	0,00

 Obra EXECUÇÃO DE REFORMA DA UBS SÃO PEDRO		B.D.I. 28,82%					Período: 20/01/25 A 28/02/25 % Realizado acumulado: 54,60%		Valor da Medição: R\$102.393,47 Saldo Contratual: R\$214.838,09					
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – 3º MEDIÇÃO														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT COM BDI	TOTAL	QUANTIDADES EXECUTADAS				VALORES (R\$)			
							MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO CONTRATO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO CONTRATO
8.7	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	pt	60,00	93,34	120,24	7.214,40		60,00	60,00	0,00	0,00	7.214,40	7.214,40	0,00
8.8	Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede	pt	35,00	75,01	96,62	3.381,70		35,00	35,00	0,00	0,00	3.381,70	3.381,70	0,00
8.9	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", incluindo conjunto astop/30a-220v, inclusive aterramento	pt	10,00	269,09	346,64	3.466,40		10,00	10,00	0,00	0,00	3.466,40	3.466,40	0,00
											R\$ -	R\$ 17.882,67	R\$ 17.882,67	R\$ 228,27
9	ESTRUTURA					29.128,00								
9.1	INFRAESTRUTURA													
9.1.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	m²	5,40	22,50	28,98	156,49		5,40	5,40	0,00	0,00	156,49	156,49	0,00
9.1.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	11,62	53,66	69,12	803,17		11,62	11,62	0,00	0,00	803,17	803,17	0,00
9.1.3	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	36,04	108,92	140,31	5.056,77		36,04	36,04	0,00	0,00	5.056,77	5.056,77	0,00
9.1.4	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	5,03	338,33	435,83	2.192,22		5,03	5,03	0,00	0,00	2.192,22	2.192,22	0,00
9.1.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m³	5,03	164,93	212,46	1.068,67		5,03	5,03	0,00	0,00	1.068,67	1.068,67	0,00
9.1.6	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	182,43	10,01	12,89	2.351,52		182,43	182,43	0,00	0,00	2.351,52	2.351,52	0,00
9.1.7	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	51,60	13,52	17,41	898,35		51,60	51,60	0,00	0,00	898,35	898,35	0,00
9.1.8	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. AF_09/2021	KG	32,27	14,49	18,66	602,15		32,27	32,27	0,00	0,00	602,15	602,15	0,00
9.2	SUPERESTRUTURA													
9.2.1	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	4,28	350,75	451,83	1.933,83		4,28	4,28	0,00	0,00	1.933,83	1.933,83	0,00
9.2.2	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m³	4,28	164,93	212,46	909,32		4,28	4,28	0,00	0,00	909,32	909,32	0,00
9.2.3	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	19,59	91,50	117,87	2.309,07		19,59	19,59	0,00	0,00	2.309,07	2.309,07	0,00
9.2.4	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	34,32	82,77	106,62	3.659,19		34,32	34,32	0,00	0,00	3.659,19	3.659,19	0,00
9.2.5	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	166,31	10,03	12,92	2.148,72		166,31	166,31	0,00	0,00	2.148,72	2.148,72	0,00
9.2.6	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	70,33	13,96	17,98	1.264,53		70,33	70,33	0,00	0,00	1.264,53	1.264,53	0,00

 Obra EXECUÇÃO DE REFORMA DA UBS SÃO PEDRO		B.D.I. 28,82%					Período: 20/01/25 A 28/02/25 % Realizado acumulado: 54,60%		Valor da Medição: R\$102.393,47 Saldo Contratual: R\$214.838,09					
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – 3º MEDIÇÃO														
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT COM BDI	TOTAL	QUANTIDADES EXECUTADAS				VALORES (R\$)			
							MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO CONTRATO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	ACUMULADO ATUAL	SALDO CONTRATO
9.2.7	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	m²	21,81	134,33	173,04	3.774,00		21,81	21,81	0,00	0,00	3.774,00	3.774,00	0,00
											R\$ -	R\$ 29.128,00	R\$ 29.128,00	R\$ -
10	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					21.788,40								
10.1	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	UN	10,00	1.691,39	2.178,84	21.788,40		0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	21.788,40
											R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 21.788,40
11	COBERTURA					60.500,58								
11.1	Remoção de madeiramento (ripa e ripão) em telhado com telha cerâmica	m²	229,05	12,87	16,57	3.795,35		0,00	0,00	229,05	0,00	0,00	0,00	3.795,35
11.2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	727,82	26,70	34,39	25.029,72		327,38	327,38	400,44	0,00	11.258,59	11.258,59	13.771,13
11.3	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	1,00	104,74	134,92	134,92		0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	134,92
11.4	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	272,82	60,99	78,56	21.432,73		272,82	272,82	0,00	0,00	21.432,73	21.432,73	0,00
11.5	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	45,86	20,96	27,00	1.238,22		45,86	45,86	0,00	0,00	1.238,22	1.238,22	0,00
11.6	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	65,74	104,74	134,92	8.869,64		0,00	0,00	65,74	0,00	0,00	0,00	8.869,64
											R\$ -	R\$ 33.929,54	R\$ 33.929,54	R\$ 26.571,04
12	COMBATE A INCENDIO MÍNIMO					1.710,78								
12.1	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	UN	2,00	202,78	261,22	522,44		0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	522,44
12.2	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	UN	2,00	179,86	231,69	463,38		0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	463,38
12.3	Luminária de emergência, de sobrepor, tipo bloco autônomo, com autonomia de 1h, modelo LLE-LLEDDF, da KBR ou si	un	4,00	122,85	158,25	633,00		0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	633,00
12.4	Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm	Un	4,00	17,85	22,99	91,96		0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	91,96
											R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.710,78
											R\$ 102.393,47	R\$ 156.029,18	R\$ 258.422,65	R\$ 214.838,09
Total Geral						473.260,75								
VALOR TOTAL DA 3º MEDIÇÃO INCLUINDO BDI: R\$ 102.393,47 (CENTO E DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)														



OBRA:		EXECUÇÃO DE REFORMA DA UBS SÃO PEDRO		
MEMORIAL DE CÁLCULO				
3.3	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
AMBIENTES		PERÍMETRO	ALTURA	AREA PAREDES
REFEITÓRIO		15,08	2,70	40,72
COPA		12,54	2,70	33,86
			TOTAL:	73,40
3.5	Demolição de reboco			
AMBIENTES		PERÍMETRO	ALTURA	AREA PAREDES
REFEITÓRIO		15,08	2,70	40,72
COPA		12,54	2,70	33,86
DESPENSA		4,79	2,70	12,93
AREA SERV		7,14	2,70	19,28
BWC		7,22	2,70	19,49
LAVAND		10,24	2,70	27,65
ESTERILIZAÇÃO 01		8,62	2,70	23,27
ESTERILIZAÇÃO 02		10,32	2,70	27,86
ENFERMARIA		15,14	2,70	40,88
DENTISTA		12,88	2,70	34,78
BWC		7,04	2,70	19,01
BWC		7,22	2,70	19,49
BWC		6,72	2,70	18,14
MEDICO		12,88	2,70	34,78
BWCF		6,72	2,70	18,14
BWCM		6,72	2,70	18,14
BWC		6,72	2,70	18,14
CURATIVO		8,78	2,70	23,71
VACINAÇÃO		9,32	2,70	25,16
ENFERMARIA		11,58	2,70	31,27
ARQUIVO		11,30	2,70	30,51
FARMÁCIA		9,70	2,70	26,19
HALL + ESPERA		72,74	2,70	196,40
ÁREA EXTERNA		74,90	3,00	224,70
MURO INTERNO		84,00	2,00	168,00
			TOTAL:	1079,04

OBRA: EXECUÇÃO DE REFORMA DA UBS SÃO PEDRO

MEMORIAL DE CÁLCULO

6.2.4

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023

AMBIENTES	PERÍMETRO	ALTURA	AREA REVEST
COPA 02	15,08	2,70	40,72
COPA 01	12,54	2,70	33,86
DESPENSA	4,79	2,70	12,93
AREA SERV	7,14	2,70	19,28
BW FUNC 02	7,22	2,70	19,49
DML	10,32	2,70	27,86
EXPURGO	7,94	2,70	21,44
ESTERILIZAÇÃO	10,52	2,70	28,40
SALA ACS	15,14	2,70	40,88
DENTISTA	12,98	2,70	35,05
CONSULTÓRIO 02	10,92	2,70	29,48
BWC	7,04	2,70	19,01
B.W. FUNC 01	7,22	2,70	19,49
BWC	6,72	2,70	18,14
SALA DE PRO/COLETA	12,88	2,70	34,78
WC	6,72	2,70	18,14
PNE	9,22	2,70	24,89
SALA COLETA	6,42	2,70	17,33
CURATIVO	12,08	2,70	32,62
VACINAÇÃO	9,32	2,70	25,16
CONSULTÓRIO 01	11,58	2,70	31,27
SALA I.C	8,42	2,70	22,73
PNE	8,62	2,70	23,27
TOTAL:			400,00

OBRA: EXECUÇÃO DE REFORMA DA UBS SÃO PEDRO

MEMORIAL DE CÁLCULO

6.3.2

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE

AMBIENTES	PERÍMETRO	ALTURA	AREA PISO
COPA 02	15,08	2,70	14,14
COPA 01	12,54	2,70	9,69
DESPENSA	4,79	2,70	2,41
AREA SERV	7,14	2,70	3,18
BW FUNC 02	7,22	2,70	2,90
DML	10,32	2,70	6,62
EXPURGO	7,94	2,70	3,34
ESTERILIZAÇÃO	10,52	2,70	6,90
SALA ACS	15,14	2,70	14,23
DENTISTA	12,98	2,70	9,81
CONSULTÓRIO 02	10,92	2,70	7,45
BWC	7,04	2,70	2,70
B.W. FUNC 01	7,22	2,70	2,91
BWC	6,72	2,70	2,49
SALA DE PRO/COLETA	12,88	2,70	9,69
WC	6,72	2,70	2,49
PNE	9,22	2,70	5,31
SALA COLETA	6,42	2,70	2,42
CURATIVO	12,08	2,70	8,72
VACINAÇÃO	9,32	2,70	5,42
CONSULTÓRIO 01	11,58	2,70	8,36
SALA I.C	8,42	2,70	4,00
PNE	8,62	2,70	4,62
DR.COMUM	7,80	2,70	3,60
ALMOXARIFADO	11,30	2,70	7,80

TOTAL: 150,00

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Obra: Reforma da UBS São Pedro

03/02/25

CONTRATANTE: PREF MUNICIPAL DE MARAGOGI



RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Obra: Reforma da UBS São Pedro

03/02/25

CONTRATANTE: PREF MUNICIPAL DE MARAGOGI



**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** segunda-feira, 20 de janeiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL

Demolição de reboco

Remoção de madeiramento

Remoção de telhamento com telhas cerâmicas

DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** terça-feira, 21 de janeiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL

Demolição de reboco

Remoção de madeiramento

Remoção de telhamento com telhas cerâmicas

DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** quarta-feira, 22 de janeiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL

Demolição de reboco

Remoção de madeiramento

Remoção de telhamento com telhas cerâmicas

DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** quinta-feira, 23 de janeiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL

Demolição de reboco

Remoção de madeiramento

Remoção de telhamento com telhas cerâmicas

DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** sexta-feira, 24 de janeiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL

Demolição de reboco

Remoção de madeiramento

Remoção de telhamento com telhas cerâmicas

DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** segunda-feira, 27 de janeiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL

Demolição de reboco

Remoção de madeiramento

Remoção de telhamento com telhas cerâmicas

DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** terça-feira, 28 de janeiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL

Demolição de reboco

Remoção de madeiramento

Remoção de telhamento com telhas cerâmicas

DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** quarta-feira, 29 de janeiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL

Demolição de reboco

Remoção de madeiramento

Remoção de telhamento com telhas cerâmicas

DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** quinta-feira, 30 de janeiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS

EXECUÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA

EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO

EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** sexta-feira, 31 de janeiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS

EXECUÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA

EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO

EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS

EXECUÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA

EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO

EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** terça-feira, 4 de fevereiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS

EXECUÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA

EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO

EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS

EXECUÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA

EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO

EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** quinta-feira, 6 de fevereiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS

EXECUÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA

EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO

EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** sexta-feira, 7 de fevereiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS

EXECUÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA

EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO

EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** segunda-feira, 10 de fevereiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS

EXECUÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA

EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO

EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA****Nº 01****PAG:****CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** terça-feira, 11 de fevereiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS

EXECUÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA

EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO

EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO

OBSERVAÇÕES:**CONSTRUTORA****FISCALIZAÇÃO**

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS

EXECUÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA

EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO

EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS

EXECUÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA

EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO

EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS

EXECUÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA

EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO

EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS

EXECUÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA

EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO

EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** terça-feira, 18 de fevereiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS

EXECUÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA

EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO

EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS

EXECUÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA

EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO

EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO

**DIÁRIO DE OBRA**

Nº 01

PAG: **CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Maragogi - AL**OBRA:** REFORMA DA UBS SÃO PEDRO**ENDEREÇO:** Município de Maragogi / AL.**DATA:** quinta-feira, 20 de fevereiro de 2025**CONDIÇÕES CLIMÁTICAS****ART:** AL20240434381**EFETIVO DIÁRIO****MANHÃ:****TARDE:****NOITE:****EQUIPAMENTOS:****SERVIÇOS / OCORRÊNCIAS:**

REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS

EXECUÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA

EXECUÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO

EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO

OBSERVAÇÕES:

CONSTRUTORA

FISCALIZAÇÃO